
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33288 15Terça-feira, 10 DE JANEIRO DE 2017

Em 23/01/2017, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 12009, 
AINF nº 372014510002013-4, contribuinte SALOBO METAIS S/A, 
Insc. Estadual nº. 15192420-1, advogado: DIO GONÇALVES 
CARNEIRO, OAB/PA-19646,
Em 25/01/2017, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 
11473, AINF nº 172013510000011-4, contribuinte WBL NKN 
DISTRIBUICAO TRANSPORTES DE BETUMES LTDA, Insc. 
Estadual nº. 15169219-0
Em 25/01/2017, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 
11475, AINF nº 172013510000023-8, contribuinte WBL NKN 
DISTRIBUICAO TRANSPORTES DE BETUMES LTDA, Insc. 
Estadual nº. 15169219-0
Em 25/01/2017, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 
11467, AINF nº 172013510000012-2, contribuinte WBL NKN 
DISTRIBUICAO TRANSPORTES DE BETUMES LTDA, Insc. 
Estadual nº. 15169219-0
Em 25/01/2017, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 
11469, AINF nº 172013510000016-5, contribuinte WBL NKN 
DISTRIBUICAO TRANSPORTES DE BETUMES LTDA, Insc. 
Estadual nº. 15169219-0
Em 25/01/2017, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 
11481, AINF nº 172013510000009-2, contribuinte WBL NKN 
DISTRIBUICAO TRANSPORTES DE BETUMES LTDA, Insc. 
Estadual nº. 15169219-0
Em 25/01/2017, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 
11463, AINF nº 172013510000024-6, contribuinte WBL NKN 
DISTRIBUICAO TRANSPORTES DE BETUMES LTDA, Insc. 
Estadual nº. 15169219-0
Em 25/01/2017, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 
11465, AINF nº 172013510000026-2, contribuinte WBL NKN 
DISTRIBUICAO TRANSPORTES DE BETUMES LTDA, Insc. 
Estadual nº. 15169219-0
Em 25/01/2017, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 
11957, AINF nº 012013510012784-5, contribuinte PLANCON 
PLANEJAMENTO E CONSTRUCAO LTDA, Insc. Estadual nº. 
15000794-9
Em 25/01/2017, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 
11955, AINF nº 012013510012776-4, contribuinte PLANCON 
PLANEJAMENTO E CONSTRUCAO LTDA, Insc. Estadual nº. 
15000794-9
Em 25/01/2017, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 11771, 
AINF nº 012013510001509-5, contribuinte SOLTEC - COMERCIAL 
IMPORTADORA DE SOLDAS LTDA, Insc. Estadual nº. 15141047-
0, advogado: FABIANE MARIA DIAS DA PONTE SOUZA, OAB/
PA-10247,

Protocolo: 136586

.

.

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 053/2016
REPUBLICAÇÃO DO EDITAL
O Banpará S/A, comunica a republicação do edital da licitação 
em epígrafe conforme dados abaixo, cuja data de abertura 
encontrava-se suspensa nos termos da publicação do dia 
04/08/2016 no D.O.E.
OBJETO: O presente Pregão tem por objeto a contratação 
de empresa especializada na prestação de serviços de 
Assessoria de Imprensa, Mídia Social e Diagramação, 
conforme especifi cações técnicas, condições e exigências 
estabelecidas no Termo de Referência (Anexo I do Edital). 
A empresa deverá ter em sua equipe no mínimo 02(dois) 
profi ssionais jornalistas, 01(um) profi ssional de Comunicação 
Social com habilitação em publicidade ou multimídia e 01(um) 
diagramador.
DATA: 23/01/2017         HORA: 15h (Horário de Brasília)
LOCAL: www.comprasnet.gov.br    UASG: 925803
OBS: O EDITAL encontra-se disponível nos sites www.
banpara.b.br / www.compraspara.pa.gov.br / www.comprasnet.
gov.br. Na impossibilidade de obtenção pela internet, o mesmo 
estará disponível na CPL situada na Av. Presidente Vargas, 251 
1º andar – Comércio - Belém-Pará, em dias úteis, podendo ser 
solicitado também pelo e-mail: cpl@banparanet.com.br
Gabriel Silva
Pregoeiro

Protocolo: 136512

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO
DO PARÁ

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 001/17 de 09.01.2017. Art. 1º ESTABELECER 
a programação de férias do mês de Fevereiro/2017 dos 
servidores da JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ-JUCEPA, 
referente aos exercícios de 2015/2016 e 2016/2017, conforme 
relação a seguir: Alberto de Albuquerque Lima Moreira, matrícula 
5923709/1, período aquisitivo 24-11-2015 a 23-11-2016, 
período de gozo 06-02-2017 a 07-03-2017; Enock Pereira dos 
Santos, matrícula 2022370/1, período aquisitivo 01-02-2016 a 
31-01-2017, período de gozo 09-02-2017 a 10-03-2017; Marlene 
Fernandes da Cunha, matrícula 2022222/1, período aquisitivo 
15-01-2016 a 14-01-2017, período de gozo 01-02-2017 a 02-
03-2017; Rutiane Vieira Azancot Moura, matrícula 57217932/1, 
período aquisitivo 22-06-2015 a 21-06-2016, período de gozo 
13-02-2017 a 14-03-2017. MAURO DOS SANTOS LEÔNIDAS-
Presidente em exercício

Protocolo: 136639

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO CONTRATO N° 151/2016/
ETSUS.
Protocolo Nº 113041 – DOE: 26/09/2016.
ONDE SE LÊ: Contrato de Prestação de Serviços/ETSUS N° 
150/2016.
LEIA-SE: Contrato de Prestação de Serviços/ETSUS N° 
151/2016.

Protocolo: 136547

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 148/
SESPA/2016
A Secretaria de Estado de Saúde Pública, através de sua 
Pregoeira, comunica que realizará licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”, conforme abaixo:
OBJETO: Aquisição de medicamentos (dieta enteral) para 
atendimento de paciente oriundo de demanda administrativa da 
SESPA.
DATA DA ABERTURA: 23/01/2017.
HORÁRIO: 10:00 hs. (Horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
UASG: 925856
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 908288
ELEMENTO DE DESPESA: 339030
FONTE: 0103
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital 
nos sítios: www.comprasnet.gov.br ou www.compraspara.
pa.gov.br.
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com 
o pregoeiro responsável, através do fone (91) 4006-4835/4006-
4834 ou através do email cpl.sespa@gmail.com.
Belém (PA), 06 de janeiro de 2017.
JOVELINA MARIA SOUSA MATOS
PREGOEIRA/SESPA

Protocolo: 136442

.

.

FÉRIAS
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS
FÉRIAS A PARTE
PORTARIA N°.032  DE 09 DE JANEIRO DE 2017
O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE/DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
RESOLVE:
CONCEDER, Férias regulamentares ao servidor desta SESPA, 
abaixo relacionado:

Matrícula Servidor Período Aquisitivo Período de Gozo
107131/1 JOSE OSMILDO ARAUJO LINHARES 1986/1987 13.03.2017 A 11.04.2017

OBS: CONFORME PARECER JURIDICO CONSTANTE NO 
PROCESSO Nº 2016/341751
ERRATA- FÉRIAS:
Retifi ca-se a Portaria n° 1038/29.11.2016, publicada no DOE N°. 
33.261/30.11.2016, referente a servidora RONALDO DA SILVA 
SANTOS, matrícula n°. 112232/1.
Onde se lê: PERÍODO DE GOZO: 01.02.2017 A 02.03.2017
Leia-se: PERÍODO DE GOZO: 01.09.2017 A 30.09.2017
TORNAR SEM EFEITO FÉRIAS:
PORTARIA N°. 033/09.01.2017 - Tornar sem efeito, as férias 
da servidora  FRANCISCA DE ASSIS PTOTAZIO, matrícula n°. 
120057/1, concedidas através da Portaria n° 1036/28.11.2016 
para o período: 02.01.2017 A 03.02.2017, referente ao 
Exercício:1989/1990, publicada no DOE N°. 33.260/29.11.2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE /SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 
09.01.2017.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde/GAB/
SESPA

Protocolo: 136642

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE SUSPENSÃO DA ABERTURA DO PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 71/SESPA/2016.
A Pregoeira/SESPA comunica aos interessados no PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 071/SESPA/2016, cujo objeto é Registro de 
Preços para eventual contratação de empresa especializada em 
serviços gráfi cos para atender a SESPA, através da solicitação 
do DGTES/SESPA, por um período de 12 (doze) meses, que foi 
suspensa a abertura marcada para o dia 10/01/2017 às 10:00 
horas (horário de Brasília) no site: www.comprasnet.gov.br, 
devido a necessidade de readequação do Edital. Outrossim, 
informamos que será publicada nova data de abertura.
Belém (PA), 09 de janeiro de 2017.
EDILA FARIAS AZEVEDO
Pregoeira/SESPA

Protocolo: 136714

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 042 DE 09 DE JANEIRO DE 2017.
A DIRETORA DO 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de 
suas atribuições que lhe foram conferidas pela portaria nº 3.280 
de 27 de abril de 2011, publicada no DOE nº 31903 de 28 de 
abril de 2011.
RESOLVE:
Designar a servidora MÁRCIA ANDREIA DA SILVA MARTINS, 
Farmacêutica, matrícula 5794323-2,  Lotada no 1°CRS/SESPA, 
para atender como fi scal no processo nº 2015/551491, referente 
a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO – MATERIAL 
MÉDICO-HOSPITALAR E MATERIAL PARA LABORATÓRIO 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 1º CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE/ SESPA,  de acordo com o Termo 
de Referência, adotando todos os procedimentos necessários 
previstos em lei.
Belém, 09 de janeiro de 2017.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
1º Centro Regional de Saúde.
Ana Amélia Santos Ramos Oliveira
Diretora do 1º CRS/SESPA.

Protocolo: 136507

ERRATA
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
LICENÇA PRÊMIO
ERRATA
Errata da Portaria de Licença Prêmio n°1039 de 15.12.16, 
publicada no D.O.E N° 33.272, do dia 16.12.16, que concedeu 
Licença Prêmio a(o) Servidora (o)  CARMEN ANDREA FREITAS 
LOPES n° do processo 2016/407437, lotada na(o) URE DIPE.
ONDE SE LÊ: CONCEDER
LEIA-SE: DETERMINAR

Protocolo: 136552


